

آینه سار

سر مقاله: «کدام مصلحت؟»؛ صالح اسکندری

پاسخ‌روز گذشته استاد بزرگوار حبیب‌الله عسگرولادی به سیاهه پرسش‌های راقم این سطور در خصوص «ستغفار و توبه سیاسی» در اسلام برای این حقیر که جوان‌ترین عضو تحریریه رسالت هستم بسیار آموزنده و اخلاقی بود… حتی آن ۱۲ میلیون که به موسوی رای داده‌اند در شرایط کنونی ۱۰درصدشان حاضر به انتخاب مجدد وی نیستند
انتخابات مجلس نهم نشان داد که مردم از گرایش‌ات ساختارشکنانه خسته شده‌اند. پایگاه اجتماعی این جریان امروز دنبال سرهای سبز جدیدی است که زبان سرخی نداشته باشند؛ سر سبزی که بتواند در درون نظام فعالیت کند و از مناقشات فلسفی عبور کرده باشد. با این اوصاف گشودن باب گفت‌وگو با اصلاح‌طلبان و در باغ سبز نشان دادن با کدام مصلحت سازگار است؟ آیا بهتر نیست این مصلحت را با بازسازی سامانه رقابت‌های سیاسی ایران بر مدار ثبات تأمین کرد؟
حضرتعالی پیر و مراد سیاست‌ورزی عالمانه و مومنانه در ایران هشتید و سرد و گرم سیاست در ایران معاصر را جشیده‌اید شاید شما بهتر از هر کسی قادر باشید این نوسازی را مهندسی و بازسازی کنید.

ایران

«نقش رازآلود موتلفه در تحولات ۵۰ ساله کشور»

عبدالرضا داوری در توضیحی پیرامون پاسخ شماره دو حزب موتلفه آورده است: «تجلیل امام خمینی(ره) از آقای حبیب‌الله عسگرولادی به‌معنای تأیید عملکردوی در دوره‌های بعدی نیست و بر همین مبنا وی همچنان باید در خصوص تطهیر چهره اصحاب فتنه به ملت ایران پاسخگو باشد و البته بد نیست آقای حبیب‌الله عسگرولادی بفرمایند که ماجرای عدم توانایی در اداره یک ناوایی که در سخنان امام راحل وجود دارد خطاب به چه کسانی بیان شده بوده… یکی از اظهارات و سوالات جدی در قضیه ترور حسنعلی منصور که لازم است دست‌اندر کاران حزب موتلفه در برابر آن پاسخگو باشند، این اظهار است که اگر بنای موتلفه بر حذف یکی از سران موثر و فاسد رژیم پهلوی قرار داشت، چرا ترور اسدالله علم که بر ترور حسنعلی منصور اولویت داشت، هیچ‌گاه در دستور کار موتلفه قرار نگرفت؟ … نکته جالب دیگر در جویابه حزب موتلفه آن است که برای جمع کردن اعتباری برای حزب خود، به سخنان جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد متوسل شده‌اند و ظاهراً از یاد برده‌اند که همین چند روز پیش در نشریه حزب موتلفه، مقاله‌ای موهن تحت عنوان قبیله انحراف منتشر شده و در آن رئیس‌جمهور مظلوم و مهندس مشایی را با بنی‌صدر و رجوی قیاس نموده‌اند!

بهار

یادداشت: «هزینه اصولگرایی واقعی»، سعید لیلاز

الان ممکن است آقای عسگرولادی توسط جمعی از هم‌زربی‌های خودشان و رفقای سیاسی سابقشان مورد لعن قرار بگیرند، اما من یقین دارم که ایشان هم در تاریخ سیاسی آینده ایران و هم در قاطبه ملت ایران و هم در میان هم‌زربی‌های‌شان (حتی اگر نگویند) جایگاه محترم‌تر و رفیع‌تری را پیدا کرده‌اند. در میانه اوضاع فعلی که نیروهای رادیکال از دو سر طیف سیاسی ایران سعی بر دو قطبی کردن جامعه ایران و کشتادن شرایط فعلی به پرخوردهای تند دارند، آقای عسگرولادی شاید مانند بسیاری از اعتدال‌طلب‌ها در طول تاریخ نتواند جلوی سرنوشت تکرار شده در تاریخ را بگیرد. ممکن است آقای عسگرولادی در راهی که قدم گذاشته نتواند پیروز شود و شکست بخورد. اما این حرکت ایشان به عنوان یک حرکت میانه‌رو و اعتدال‌گرایانه که می‌خواهد جلوی پرخوردهای تند و رادیکال و انفجاری در ساختار سیاسی ایران را بگیرد صرف‌نظر از موفقیت یا عدم موفقیت در تاریخ ایران ثبت خواهد شد.



تیتیر اول: «سفر مشکوک هیاتی از صندوق بین‌المللی پول به ایران»

با توجه به اینکه غرب در پی دستیابی به اطلاعات لازم و دقیق از وضعیت اقتصادی کشورمان است تا بتواند بهترین گزینه را علیه ایران اجرا کند، سفر هیاتی از صندوق بین‌المللی پول به کشورمان برای چیست؟… اگر این سفر با موافقت مقامات کشورمان از جمله وزارت اقتصاد و بانک مرکزی همراه باشد این پرسش مطرح می‌شود که دلیل این کار چیست؟ … چه دلیلی دارد که این صندوق از تأثیر تحریم‌های یکجانبه آمریکا و اتحادیه اروپا بر ایران آگاه شود و از نزدیک آنها را لمس کند؟ گرچه هنوز از سوی مقامات سیاسی و اقتصادی کشورمان درباره سفر این هیات سخنی گفته نشده و تأیید یا تکذیب نشده است اما خبر این سفر از سوی خبرگزاری رویترز منتشر شده و در آن اعلام شده است که این هیات در نیمه‌اول سال جاری میلادی ۲۰۱۳ به ایران خواهد آمد.



تیتیر اول: «هرگ در پایتخت به‌خاطر سوء تغذیه»

شاید مسائل اقتصادی و سخت شدن شرایط زندگی برخی مشکلات را در زندگی‌های روزمره شهروندان ایجاد کرده باشند، اما مرگ به دلیل سوءتغذیه آن هم در هزاره سوم کمی دور از ذهن حقایق در کشورها به نظر می‌رسد. اما آمارهای ثبت شده در سازمان بهداشت زهر(اس) می‌گوید که از ابتدای اسسال ۱۹تفر به دلیل سوء تغذیه فوت کرده‌اند که ۹ تفر مرد و ۱۰تفر زن بوده‌اند… ۳۱ نفر به دلیل ابتلا به ایدز در تهران مرده‌اند. ثبت این آمار در مرکز راپایه سازمان بهداشت زهر(اس) چنان خودنمایی می‌کند که انگار انتظار دیدن آمار بیشتری از فوت ایدزی‌ها به دلیل افزایش ابتلا در جامعه داشتیم.

حمید رسایی:

موضوع تمام شده است



موضوع و واکنش‌های پس از آن باو گفت‌وگو کردیم هر چند راضی به صحبت نمی‌شد اما در نهایت با بیان چند جمله نظراتش را اعلام کرد.

۴ در ماجرای حمله به سفارت انگلیس چه شد که دانشجویان وارد سفارت شدند؟

قرار بود در جلو سفارت تجمعی اعتراضی داشته باشیم و اعتراض خود را نسبت به سیاست‌های خصمه‌استعمار پیر اعلام کنیم اما با توجه به رفتارهای ناشایست رویاه پیر که مدت‌هاست تلاوم پیدا کرده جوانان نتوانستند احساسات خود را کنترل کنند و وارد ساختمان سفارت شدند.

۴ چطور شما با افراد پلیس نتوانستید بر اوضاع کنترل داشته‌باشید؟

در همان زمان اعلام کردم که موضع من موضع مجلس است ضمن اینکه این موضوع به صورت ناگهانی اتفاق افتاد. ما به عنوان نماینده مردم در صدد پیگیری این موضوع در مجلس بودیم. اگر آن مصوبه تأیید نمی‌شد خشم مردم به شدت افزایش پیدا می‌کرد. کاری که از ما برای کنترل احساس مردم ساخته‌بود تأیید و پیگیری مصوبات کاهش روابط با استعمار پیر بود.

۴ مسوولیت رفتار خودسرانه دانشجویان را چه کسی بر عهده می‌گیرد؟

مسوولیتش قطعا با من نیست.

به حال حال این رفتار خودسرانه هزینه‌هایی را به کشور تحمیل کرد و حالا سپاه هم نسبت به این موضوع واکنش داشته‌است؟

(می‌خندد) من نمی‌توانم این هزینه را برپرسی کنم ببینیم یک کیلو بود یا دو کیلو.

۴ در نهایت این رفتار را تأیید می‌کنید؟

تأیید نمی‌کنم و بارها هم گفته‌ام اما این موضوع دیگر گذشته و نمی‌دانم شما با طرح آن دنبال چه چیزی هستید. دانشجویان احساساتی شده و وارد سفارت شدند، مسوولان هم این موضوع را بررسی و حل کردند والسلام.

ظاهره ریاحی : نزدیک به دو سال پس از ورود برخی دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی به سفارت انگلیس سردار شریف رییس روابط عمومی کل سپاه پاسدارن در همایشی با سطحی و احساسی خواندن «برخی رفتارها در برابر نظام سلطه از جمله حمله به سفارت انگلیس در تهران» گفت: ما نباید با انجام برخی اقدامات و رفتارهای احساسی در دام برنامه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفتار شویم.

خبر حمله هزمان به سفارت بریتانیا در خیابان فردوسی تهران و به در باغ قلعهک که در اختیار دیپلمات‌های انگلیسی بود، به قدری اهمیت یافت که در ساعات اولیه انتشار به عنوان مهم‌ترین خبر رسانه‌های داخل و خارج کشور قرار گرفت.

هر چند تجمع در برابر سفارتخانه مذکور اقدامی کاملاً مرسوم در بین جنبش دانشجویی است، اما آن روز آنان اولین بار وارد محوطه باغ و سفارت شدند و پلیس هم نتوانست از ورودشان ممانعت کند. این اقدام در حالی رخ داد که مجلس طرح کاهش روابط با انگلیس را در دست بررسی داشت و درصدد تصویب آن بود اما عملکرد برخی تشکل‌های دانشجویی که بعد از ورود به سفارت با حمایت نمایندگان‌گانی چون حمید رسایی از اعضای جبهه پایداری هم مواجه شد سبب شد تا روابط تهران – لندن وارد فاز جدیدی شود.

پس از سپری‌شدن التهابات اولیه در بیانیه‌های مختلف دانشجویان حزب‌الله اعلام شد ورود به سفارت بسدون برنامه‌ریزی صورت گرفته است و مقامات رسمی هیچ‌گونه نقشی در این اتفاق نداشتند. پس از آن وزیر امور خارجه این حرکت را محکوم کرد و ضمناً از دولت انگلیس خواست که اقدام شتابزده‌ای انجام ندهد. در ادامه برخی از مقامات وزارت خارجه کشورمان رایزن‌های بین‌المللی را برای بهبود روابط دو کشور آغاز کردند.

مقام معظم رهبری هم چندی بعد پیرامون این رخداد گفتند: در قضیه اخیر اشغال آن سفارت خبیث احساسات جوانان درست بود ولی رفتن‌شان ایه داخل سفارت‌تخانه] درست نبود. من اجتماعات دانشجویی را تأیید می‌کنم، اما با تندیروى در این اجتماعات‌مخالفم.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی هم از دانشجویان خواست به قانون پایبند باشند. آیت‌الله خاتمی هم در خطبه‌های نماز جمعه مخالفت صریح خود را در مورد حمله به سفارت‌خانه‌ها اعلام کرد. در واقع

سیاست

انتقاد مقام ارشد سپاه:

حمله به سفارت انگلیس احساسی بود

این حمله که در سالروز شهادت دکتر شهرداری از دانشمندان هسته‌ای انجام شد از سوی هیچ‌کدام از مقامات رسمی کشور حمایت نشد
مجلسی‌ها هم همچنان خواهان کاهش روابط در سطح کاردار بودند.
وزارت امور خارجه هم از برخی رفتارهای غیرقابل قبول معدودی در معترضان که به‌رغم تلاش نیروی انتظامی و تقویت نیروهای حفاظت‌کننده از سفارت صورت پذیرفت، ابراز تأسف کرد و مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم هم اعلام کرد: «این حرکت غیرمسئولانه برآمده از خواست عموم ملت ایران نبوده و جمعیت عظیم دانشجویان در آن نقشی نداشتند. این حمله بر خلاف عهدنامه وین است و اعتبار ایرانیان را در جهان مخدوش کرده است.»

پارلمان‌نشینان هم با اینکه از رفتارهای دولت انگلیس رضایت نداشتند اما معتقد بودند در روابط دو کشور هر موضوعی باید از طریق دیپلماتیک ساماندهی شود و نقض قوانین بین‌المللی کار درستی نیست.
همان زمان علی مطهری، نماینده تهران گفت: از مقام‌های بریتانیا به خاطر حمله به سفارت این کشور در تهران به طور رسمی «عذرخواهی» شده است. در واقع پس از تسخیر چندساعته سفارت انگلستان و خروج کارمندان سفارت ایران از لندن، دستگاه دیپلماسی کشورمان برای نشان دادن حسن نیت و جلوگیری از قطع کامل ارتباط میان دو کشور، تلاش دیپلماتیک گسترده‌ای انجام داد که البته تاکنون ثمری در پی نداشته‌است.

هنوز هم سفارت انگلیس در ایران و سفارت ایران در انگلیس تعطیل است که این امر موجب سرگردانی تعداد زیادی از مهاجران و اتباع ایرانی در انگلیس و خانواده‌های آنان شده چرا که برای صدور روادید و تمدید گذرنامه‌های خود با مشکل مواجه هستند و برخی اخبار از ناپدیدشدن گذرنامه تعدادی از مراجعه‌کنندگان به سفارت حکایت دارد.

با این حال در دوسال گذشته هیچگاه موضوع ورود به سفارت انگلیس مورد تأیید مقامات کشوری و لشکری نبوده و حالا هم اظهارات اخیر سردار شریف نمونه‌ای از نارضایتی از «رفتارهای احساسی» در حوزه مسایل کلان است.

آنچه مسلم است حرکات کنترل‌نشده برخی تشکل‌ها هزینه بسیاری را به کشور تحمیل می‌کند. موضوعاتی که سبب می‌شود مقامات بلندپایه کشور در خصوص آن اظهار تأسف کنند و در تلاش برای کم‌کردن هزینه‌های آن باشند.

دبیر سابق جنبش عدالت‌خواه:

باید درس بگیریم



محمد جعفری‌نژاد که در زمان حمله به سفارت انگلیس دبیر جنبش عدالت‌خواه دانشجویی بود، می‌گوید: این رفتار تأیید شده نبود و نیست. ما هم در آن زمان در مجمع تشکل‌های دانشجویی همین موضوع را بررسی کردیم و همه هم مخالف این ورود خودسرانه بودیم.

آنچه در ادامه می‌آید گفت‌وگوی کوتاه «شرق» با دبیر سابق جنبش عدالت‌خواه دانشجویی از تشکل‌های برگزارکننده مراسم اعتراضی روه‌روی سفارت انگلستان.

۴ آیا ورود به سفارت برنامه‌ریزی شده بود؟

این حرکت تأیید شده نیست. ما در تجمعی که روه‌روی سفارت انگلیس داشتیم متوجه شدیم که فضای احساسی کنترل تجمع را از دست خارج کرده و متأسفانه تعدادی وارد سفارت شدند.

۴ چه شد که حضور تلاوم پیدا کرد؟

در آن زمان نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد، افرادی که وارد سفارت شدند دانشجویان نبودند بنابراین دانشجویان بی‌نیاهی دادند و تصمیم گرفتند مقاومت را ادامه دهند. البته در این بین دروغ‌هایی هم گفتند که سبب عصبانیت دانشجویان شد.

۴ چه دروغ‌هایی؟

زمانی که ما وارد سرات شدیم سفارت خالی بود اما برخی از گروگانگیری حرف زدند.

۴ فکر می‌کنید چه کسی باید پاسخگوی هزینه‌ای باشد که از این رفتار خودسرانه به کشور تحمیل شد.

زمانی که ما وارد سفارت‌خانه شدیم متوجه شدیم کارمندان سفارت انگلیس مدارک را جمع‌آوری و حتی کامپیوترها را بسته‌بندی کرده و بعد از محل گریخته بودند. در حال حاضر باید از این موضوع درس بگیریم نباید به دنبال مقصر باشیم. باید عوامل فائیرگدار در این عمل را بررسی کنیم و از احتمال وقوع دوباره آن جلوگیری کنیم، دیگر فرقی نمی‌کند چه کسی این هزینه را به کشور تحمیل کرد، باید از آن اتفاق درس گرفت، هر چه بود تمام شد و رفت.

تحریم‌ها ظالمانه‌است

حسن روحانی، رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع: تحریم‌های بین‌المللی بویژه تحریم‌های یکجانبه غرب ظالمانه‌است. این تحریم‌ها، اثرات ناگوار و توجیه‌ناپذیری بر زندگی مردم ایران حتی در حوزه درمان و دارو دارد. هیچ توجیهی برای صدور قطعنامه و اعمال تحریم علیه ایران مشاهده نمی‌شود. ***(فارس)***

دبیر کل حزب متلفه:

عسگرولادی باب گفت‌وگو را گشوده است

است، امیدوارم این باب که متفاوت از گفت‌وگوهای متعارف است بسته نشود. همین باب را ایشان در دوران اصلاحات با اصلاح‌طلبان باز کرد، متأسفانه آنها این باب را بستند و چند سال بعد عدای از آنها با اردوکشی خیابانی و چنگ‌زدن به سیمای نورانی نظام، انقلاب و مردم به صحنه آمدند. کسی که حرف برای گفتن نداشته باشد مشت خود را برای زدن آدام می‌کند، این مشش از قطع مردم می‌تواند در تعامل سیاسی خود باز کنند. حبیبی با اظهار تأسف از گردانندگان روزنامه «ایران» گفت: پاسخ سوم آقای عسگرولادی به مطالب روزنامه ایران ۱۸ روز است در این روزنامه بایگانی شده است. با آنکه آنها نباید گفت‌وگو را باز کردند همان‌ها این باب را بسته بودند و حتی پاسخ روابط عمومی متلفه را نیز با تأخیر و همراه با پاسخی پادخالفاقه چاپ کردند. وی با اشاره به پاسخ عسگرولادی به نامه ۷ تن از اصلاح‌طلبان بیان داشت: آقای عسگرولادی مشفقانه و از روی دلسوزی تذکرانی به آنها‌داده، امیدوارم آنها هم این باب را نبندند.

شد. در همین دوران بود که جامعه‌او را با نام قاضی مرتضوی شناخت و مرتضوی نهایتاً هفتم شهریور ۱۳۸۸ اندکی پس از انتصاب آیت‌الله آملی‌لاریجانی به عنوان رییس قوه قضاییه از سمت دادستانی عمومی و انقلاب تهران برکنار شد و بلافاصله به‌عنوان معاون دادستان کل کشور در قوه قضاییه و نیز رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در قوه مجریه منصوب شد. مرتضوی اما بعد از قرائت گزارش کمیته مجلس، ویژه پیگیری وضعیت بازداشت‌شدگان حوادث پس از انتخابات بود که بار دیگر دهان به دهان در میان مردم چرخید. بعد از آن، ادامه فعالیت دادستان عمومی و انقلاب وقت تهران به حالت تعلیق درآمد. نام مرتضوی بار دیگر و به هنگام تصدی‌اش بر سازمان تأمین اجتماعی آداری برنده شد. قضیه‌ای مربوط بود که مجلس‌ان شیخ‌الاسلامی را بابت این انتصاب تهدید به استیضاح کردند. اما تهدیدات موثر واقع نشد «قول شرف» مرتضوی به حاداعادل باعث شد تا استیضاح از دستورکار خارج شود اما مرتضوی ماند و استعفا نداد. با این حال نمایندگان و در راس آنان احمد توکلی ناامید نشدند و این‌را شکایت‌شان را به دیوان عدالت اداری بردند. دیوان عدالت اداری وارد بررسی ماجرا شد و سرانجام دهه اول مرداد ۹۱ حکم به غیرقانونی بودن انتصاب مرتضوی داد.

خبر

تکذیب موضع جامعه مدرسین علیه عسگر اولادی

● **عصر ایران:** آیت‌الله حسینی‌بوشهری رییس حوزه‌های علمیه قم و عضو شاخص جامعه مدرسین با ابراز گلایه از مواضع فردی که به‌عنوان مواضع رسمی جامعه عنوان می‌شود، درخصوص اعلام موضع یکی از اعضای جامعه مدرسین علیه آقای عسگرولادی، گفت: این نظر شخصی نمی‌شود. سایات خبری «انتخاب» در این‌باره به نقل از اعضای جامعه مدرسین نوشت: نظرات آقای مدحوی شخصی است و در جامعه مدرسین حوزه علمیه قم هیچ مطلبی درباره نظرات آقای عسگرولادی تصمیم‌گیری نشده است. پیش از این دفتر جامعه مدرسین اعلام کرده بود نظرات جامعه مدرسین از طریق اطلاعیه یا دبیر این جامعه اعلام می‌شود.

اعلام آمادگی قاهره برای میزبانی نشست ایران و ۵+۱

● **ایستنا** به نقل از بر س‌تی‌وی، رییس دفتر حافظ منافع مصر در تهران گفت: قاهره آماده میزبانی مذاکرات هسته‌ای بین ایران و جامعه جهانی و میانجیگری برای حل موضوع هسته‌ای ایران است. خالد السعید عماره اعلام کرد که مصر خواهان تقویت روابط با تهران است و ما آماده میزبانی مذاکرات هسته‌ای بین ایران و ۵+۱ در قاهره برای رسیدن به یک راه‌حل درخصوص بحران فملی بین دو طرف هستیم، البته اگر اراده و خواستی برای ادامه مذاکرات باشد.

اغراق در باره فاجعه میانمار

● **ایستنا:**هیات پارلمانی اعزامی جمهوری اسلامی ایران به میانمار گزارش بازدید خود از آوارگان مسلمان در میانمار را ارائه کرد. منصور حقیقت‌پور، ناب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اخبار مربوط به کشتار مسلمانان در میانمار تأکید کرد: آنچه ما در این کشور دیدیم یک فاجعه انسانی بود اما عموماً در رسانه‌های غیرایرانی در این رابطه غلو فراوانی می‌شد که شاید تعدمی در بزرگنمایی مشکلات این منطقه وجود داشت تا شرایط ناامنی منطقه را برای استقرار نیروهای آمریکایی بهانه کنند، زیرا پیش از این هم آمریکا از جناح اپوزیسیون در این کشور حمایت می‌کرد.

استقبال از ناو نیروی دریایی ارتش

● **ایستنا:** «میرسرتیپ عبدالرحیم موسوی» در مراسم بدرقه ناوگروه بیست و چهارم نیروی دریایی در جمع دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) بر عرشه ناو خاک گرفت: نجات کشتی چینی و نجات کشتی ایرانی خارج از محدوده ماموریت تعیین شده، رخدادهای منطقه و شکست‌های رژیم صهیونیستی از جمله اتفاقاتی است که موجب تمایز ماموریت‌های امسال با سال گذشته می‌شود. ناوگروه بیست و چهارم نیروی دریایی ارتش متشکل از ناو بالگردبر خاکر و ناوشکن سیلان است که به منظور تأمین امنیت منطقه و برقراری امنیت خطوط مواصلاتی و کشتیرانی طی مراسمی با حضور جانشین فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی دریایی ارتش، منطقه یکم دریایی بندرعباس را به مقصد آب‌های آزاد و بین‌المللی ترک کرد.

اداره کشور با فروش ۵۰۰ص‌د نفت

● **ایستنا:** عوض حیدریو با تأکید بر اینکه مجلس مخالف اجرای فاز دوم هفدمندی یارانه‌ها در سال جاری است، گفت: معیشت مردم مطلوب نیست لذا ما موافق اجرای فاز دوم در سال آینده هم نیستیم. نماینده شهرضا در نطق میان دستور خود گفت: می‌دانیم که با تکیه بر دارایی‌های داخلی، «۵۰درصد فروش نفت فعلی هم می‌توانیم کشور را اداره کنیم، بنابراین نباید تکران تحریم‌ها باشیم ما با تکیه بر منابع داخلی و کمک به تولید همان‌طور که رهبری هم در نامگذاری اسمال به آن تأکید کرده‌اند، می‌توانیم سال‌های بندرعباس را به مقصد آب‌های آزاد و بین‌المللی ترک کرد.

تیر نه بذریاش و اشتها‌ردی

● **ایلنا:** نشست اعضای هیات منصفه مطبوعات برای بررسی اتهامات وارده به مهرداد بذریاش و کاوه اشتها‌ردی مدیران مسؤول سابق روزنامه‌های وطن امروز و ایران، روز گذشته برگزار شد. هیات منصفه این دو نفر را در این پرونده مجرم تشخیص نداد. دادگاه این دو نفر را حدود یک سال پیش هم تشکیل شده بود و دیروز مجدداً پس از تکمیل پرونده و تحقیقات، تشکیل شد.

تیتیر

آیت‌الله علی شفیعی، نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری: نباید سلبقه‌های شخصی جای قانون را در انتخابات بگیرد. //ایلنا

آیت‌الله مصباح یزدی از بیمارستان مرخص شد //ایستنا

نوری، مدیر کل انتخابات وزارت کشور: زمینه برگزاری انتخابات الکترونیکی به صورت گسترده فراهم نیست //ایستنا

افضلی‌فرد، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: بررسی پرونده ۱۵۰۰۰میلیاردی معوقات بانکی در کمیسیون اصل ۹۰/فارس

طبق مصوبه کمیسیون امور شوراها: یک حزب با حداقل ۱۵ نفر تشکیل می‌شود/فارس

محمد غروی عضو جامعه مدرسین: نظرات عسگرولادی از روی صدق و صفا است / خبر آن‌لاین